
UCHWAŁA NR XLI/349/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 i pkt 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211, 212 i 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/314/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie  budżetu gminy na 2022 rok zmienionej Uchwałami Rady Miejskiej Nr XXXIX/324/22 z dnia 24 lutego 
2022 r., Nr XL/334/22 z dnia 31 marca 2022 r. oraz zarządzeniami  Burmistrza  Miasta  Kowalewo Pomorskie Nr  
11/2022 z dnia 14 stycznia 2022 r., Nr 18/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r., Nr 23/2022 z dnia 4 lutego 2022 r., 
Nr 28/2022 z dnia 17 lutego 2022 r., Nr 30/2022 z dnia 25 lutego 2022 r., Nr 34/2022 z dnia 10 marca 2022 r., 
Nr 40/2022 z dnia 18 marca 2022 r., Nr 51/2022 z dnia 31 marca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

dochody budżetu gminy w wysokości 55.614.026,48 zł, 

zastępuje się kwotą 55.677.189,31 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 53.654.830,87 zł,  

 zastępuje się kwotą 53.717.993,70 zł   

2) dochody majątkowe pozostają w wysokości 1.959.195,61 zł 

załącznik Nr 1 - Dochody zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2: 

a) w pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 72.272.067,81 zł, 

 zastępuje się kwotą 72.335.230,64 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 53.534.527,47 zł, 

 zastępuje się kwotą 53.597.690,30 zł 

2) wydatki majątkowe pozostają w wysokości 18.737.540,34 zł,   

załącznik Nr 2 - Wydatki zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

b) pkt 2 podział    wydatków     w układzie   działów   i rozdziałów  -   załącznik Nr 2a zmienia się jak 
w załączniku Nr 2a do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                     
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/349/22 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00 42 802,00 47 802,00

85395 Pozostała działalność 5 000,00 42 802,00 47 802,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 42 802,00 42 802,00

855 Rodzina 8 331 818,80 20 360,83 8 352 179,63

85595 Pozostała działalność 0,00 20 360,83 20 360,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 360,83 20 360,83

Razem: 55 614 026,48 63 162,83 55 677 189,31

BeSTia Strona 1 z 1

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/349/22 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 12 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 185 188,00 42 802,00 227 990,00

85395 Pozostała działalność 185 188,00 42 802,00 227 990,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 35 100,00 35 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 702,00 702,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 675,00 7 000,00 120 675,00

855 Rodzina 8 586 966,03 20 360,83 8 607 326,86

85595 Pozostała działalność 0,00 20 360,83 20 360,83

3110 Świadczenia społeczne 0,00 19 750,00 19 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 521,00 521,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 89,83 89,83

Razem: 72 272 067,81 63 162,83 72 335 230,64

BeSTia Strona 1 z 1

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PODZIALE WYDATKÓW W UKŁADZIE DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW - Załącznik Nr 2a  do  uchwały  Nr XLI/349/22  Rady
Miejskiej w  Kowalewie Pomorskim z dnia 12 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 185 188,00 185 188,00 184 107,00 0,00 184 107,00 0,00 1 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 802,00 42 802,00 7 702,00 702,00 7 000,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 990,00 227 990,00 191 809,00 702,00 191 107,00 0,00 36 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 185 188,00 185 188,00 184 107,00 0,00 184 107,00 0,00 1 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 802,00 42 802,00 7 702,00 702,00 7 000,00 0,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 990,00 227 990,00 191 809,00 702,00 191 107,00 0,00 36 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 8 586 966,03 8 586 966,03 817 740,03 557 068,19 260 671,84 0,00 7 769 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 360,83 20 360,83 610,83 610,83 0,00 0,00 19 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 607 326,86 8 607 326,86 818 350,86 557 679,02 260 671,84 0,00 7 788 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 360,83 20 360,83 610,83 610,83 0,00 0,00 19 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 360,83 20 360,83 610,83 610,83 0,00 0,00 19 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 272 067,81 53 534 527,47 38 366 425,05 24 188 720,35 14 177 704,70 3 314 367,25 10 618 989,96 835 625,17 30 806,07 368 313,97 18 737 540,34 17 404 040,34 5 792 722,34 0,00 1 333 500,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 162,83 63 162,83 8 312,83 1 312,83 7 000,00 0,00 54 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 335 230,64 53 597 690,30 38 374 737,88 24 190 033,18 14 184 704,70 3 314 367,25 10 673 839,96 835 625,17 30 806,07 368 313,97 18 737 540,34 17 404 040,34 5 792 722,34 0,00 1 333 500,00

Strona 1 z 1

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

Dział Nazwa Zwiększenie 
kwota w zł 

Zmniejszenie 
kwota w zł 

Opis/Uzasadnienie 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

42.802,00  Zwiększono plan dochodów bieżących o 
kwotę  42.802,00 zł z czego: 
- kwota w wysokości 35.802,00 zł 
dotyczy środków z przeznaczeniem na 
wypłatę jednorazowych świadczeń 
pieniężnych 300,00 zł dla obywateli 
Ukrainy, 
- kwota w wysokości 7.000,00 zł dotyczy 
środków z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży z Ukrainy. 
Środki na ten cel przekazuje Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski w ramach środków 
z Funduszu Pomocy. 

855 Rodzina 20.360,83  Zwiększono plan dochodów bieżących w 
związku z wypłatą świadczenia 
rodzinnego dla obywateli Ukrainy. 
Środki na ten cel przekazuje Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski w ramach środków 
z Funduszu Pomocy. 

Zmiany dochodów ogółem, z 
tego: 

63.162,83 0,00 Dochody ogółem zwiększyły się o 
łączną kwotę 63.162,83 zł. 

Zmiany dochodów bieżących 63.162,83 0,00 Dochody bieżące zwiększyły się o 
łączną  kwotę 63.162,83 zł. 

Zmiany dochodów 
majątkowych 

0,00 0,00 Dochody majątkowe pozostały bez 
zmian. 

Zmiany w planie wydatków: 

Dział Nazwa Zwiększenie 
kwota w zł 

Zmniejszenie 
kwota w zł 

Opis/Uzasadnienie 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

42.802,00  Zwiększono plan wydatków bieżących o 
łączną kwotę 42.802,00 zł, z czego: 
- kwota w wysokości 35.802,00 zł w 
związku z wypłatą obywatelom Ukrainy 
jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300,00 zł, 
- kwota w wysokości 7.000,00 zł z uwagi 
na zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży z Ukrainy. 
Środki na realizację w/w zadań pochodzą 
od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w 
ramach środków z Funduszu Pomocy. 

855 Rodzina 20.360,83  Zwiększono plan wydatków bieżących w 
związku z wypłatą świadczenia 
rodzinnego dla obywateli Ukrainy. 
Środki na realizację zadania pochodzą od 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w 
ramach środków z Funduszu Pomocy. 

Zmiany wydatków ogółem, z 
tego: 

62.162,83 0,00 Wydatki ogółem zwiększyły się o 
łączną kwotę 63.162,83 zł. 

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 1



Zmiany wydatków 
bieżących 

63.162,83 0,00 Wydatki bieżące zwiększyły się o 
łączną kwotę 63.162,83 zł. 

Zmiany wydatków 
majątkowych 

0,00 0,00 Wydatki majątkowe pozostały bez 
zmian. 

Powyższe środki wprowadzono na podstawie złożonego do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
zapotrzebowania na środki finansowe z Funduszu Pomocy na wypłatę dla obywateli Ukrainy: świadczeń 
jednorazowych w wysokości 300,00 zł, świadczeń rodzinnych oraz na zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży.  Środki będą wypłacone na podstawie złożonych wniosków. 

Id: BB800941-99B0-46E7-A0E3-A8BB6C229DDE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



